1

平成３０年７月４日

各  位

会 社 名 株式会社コシダカホールディングス

代表者名 代表取締役社長 腰 髙  博

 （コード番号：２１５７ 東証第一部）

問合せ先
常 務 取 締 役

グ ル ー プ 管 理 担 当
土 井 義 人

 電話 ０３－６４０３－５７１０

当社子会社による事業譲受および営業開始に関するお知らせ

（マレーシアにおけるカラオケ店の営業開始）

当社の子会社であるKOSHIDAKA MALAYSIA SDN. BHD.は、海外事業者が運営するマレーシアで展開する

カラオケ店１店舗を譲り受けいたしましたので、お知らせいたします。また、事業譲受と同時に営業

を開始したことも併せてお知らせいたします。

記

１．事業譲受の内容

 （１）対象となった譲受事業（店舗）の内容

    名称 KMAX KARAOKE（32ルーム）１店舗

    住所 B9-2&3 SUNWAY GIZA No2 Jalan PJU 5/14 PJU5 Kota Damansara Petaling Jaya

47810 Malaysia

 （２）譲受の目的

     当社グループのカラオケ事業は、「安心・安全」「リーズナブル」「フレンドリー」のコンセ

プトの下、「まねきねこ」を中心に日本全国で500店を超える店舗数で展開しており、近年は

首都圏への出店を積極的に行っております。

 また、東南アジアを中心とした海外進出も拡大しており、平成30年６月末現在、韓国で12

店舗、シンガポールで11店舗を展開中です。海外市場に潜在するカラオケのニーズは極めて

多く、当社が日本国内で磨いてきたサービス・商品は、海外のお客様にも高い評価をいただ

き、収益性も向上しておりますので、新たにマレーシアへの進出を決定いたしました。

 （３）事業譲渡の日程

    ①事業譲渡日  平成30年６月30日（土曜日）

    ②営業開始日  平成30年７月１日（日曜日）

2

 （４）譲渡会社、譲受価額

    当事者間の合意により、非開示とさせていただきます。

 （５）譲受会社の概要

    ①商号     KOSHIDAKA MALAYSIA SDN. BHD.

    ②事業内容   カラオケ店舗の運営

③本店所在地  B9-2&3 SUNWAY GIZA No2 Jalan PJU 5/14 PJU5 Kota Damansara

Petaling Jaya 47810 Malaysia

④代表者    代表取締役 座間 晶

⑤設立年月日  平成30年５月５日

⑥資本金の額  MYR 1,000,000（約27百万円）

⑦出資比率   KOSHIDAKA INTERNATIONAL PTE.LTD.（当社子会社）90％

２．今後の見通し

  本件子会社による事業譲受に伴う当社連結業績への影響は軽微でありますが、お知らせすべき事

項が生じた場合は速やかに開示いたします。

以 上